2020年 8月 13日

各 位

会 社 名  三谷商事株式会社

                        代 表 者 名  代表取締役社長   三谷 聡

問 合 せ 先  常務取締役財務部長 三谷 聡一郎

（TEL 0776－20－3116）

子会社の異動(株式取得)に関するお知らせ

 当社の子会社である東洋アセット株式会社が、LFA Global Pte. Ltd. (以下「LFA 社」といいます。) の

株式を取得しましたので、お知らせいたします。

記

1.株式取得の理由

当社グループは、既存事業に加え、グローバルな観点から国内外の新たな事業領域の開拓に取り組んでお

ります。

LFA社は、世界中の船舶が停泊・寄港するシンガポールにおいて、タンカーなど船舶業界向けバルブ販売

の市場シェアが高く、かつ今後の成長も期待できること、および当社子会社である Khong Lieng Trading

Company Pte Ltd グループ（本社:シンガポール）のガスケット事業（管を通る液体、気体の漏れを防止す

るパッキンなど）とのシナジー効果も期待できることから、LFA社の全株式を取得することといたしました。

2.LFA社の事業内容

 LFA社は、シンガポールに拠点を置き、シンガポール国内外の有力サプライヤーから、バルブ製品（管を

通る液体や気体の流量を調節する器具）や船舶用品を調達し、シンガポール国内外の船舶管理会社や造船所

などに販売しております。

LFA Global Pte. Ltd の外観

取り扱っているバルブ製品群

主要製品のバタフライバルブ（一例）

3.異動する子会社の概要

（1） 名称 LFA Global Pte. Ltd.

（2） 所在地 36 Gul Lane, Singapore 629430

（3） 代表者の役職・氏名 Director・Khoo Kay Joo  Director・James Low Kain Por

（4） 事業内容 バルブ製品、船舶用品の輸入販売（主に船舶業界向け）

（5） 資本金 200,002 SGD

（6） 設立年月日 1986年 12月 4日

（7） 大株主及び持株比率 Khoo Kay Joo 50％, James Low Kain Por 50％

（8） 当社と当該会社の関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

（9） 当該会社のホームページ https://lfaglobal.com/

4.日程

（1） 株式譲渡実行日 2020年 7月 7日

以 上